
Wijziging leidraad invordering gemeentelijke belastingen 2e halfjaar 2017

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Winterswijk; 

 

gelezen het voorstel van de gemeenteambtenaar belast met de heffing van gemeentelijke belastingen

van 21 november 2017, 145307;

besluit:

 

De Leidraad invordering gemeentelijke belastingen 2016, laatstelijk gewijzigd bij besluit van 21 maart

2017, 132680, wordt gewijzigd als volgt.

ARTIKEL I
A. Artikel 14.1.10 wordt als volgt gewijzigd:

 

1. Na de eerste volzin wordt toegevoegd:

 

De ontvanger gaat allereerst na of het bod afkomstig is van een onafhankelijke derde. Als

de koopsom direct of indirect uit het vermogen van de belastingschuldige komt, gaat de

ontvanger niet akkoord met een onderhandse verkoop.

 

2. De zinsnede ‘De ontvanger moet hierbij rekening houden met’ wordt vervangen door:

“Daarnaast houdt de ontvanger rekening met”.

 

B. Artikel 14.1.13 wordt als volgt gewijzigd:

 

In de derde volzin, beginnend met ‘Dit houdt in dat de ontvanger ...’, wordt ‘gelegd beslag’ ver-

vangen door: een reeds gelegd beslag.

 

C. Artikel 25.2.5, tweede en derde volzin komen te luiden:

 

In beginsel vraagt de ontvanger alleen zekerheid als de aard van de belastingschuld dan wel de

omvang van de belastingschuld in relatie tot de verhaalsmogelijkheden die bij de ontvanger bekend

zijn, daartoe aanleiding geeft. Daarnaast houdt de ontvanger bij zijn beslissing rekening met het

aangifte- en betalingsgedrag van de belastingschuldige.

 

D. In artikel 25.5.6, derde alinea, wordt ‘op de hiervoor bedoelde betalingscapaciteit’ vervangen door:

op het normbedrag voor levensonderhoud eerst.

 

E. In artikel 73.5.1 wordt in de slotzin van de tweede alinea ‘schudhulpverlener’ vervangen door:

schuldhulpverlener.

 

F. Na artikel 73.6.6 wordt een artikel ingevoegd, luidende:

73.6.7. Schuldig nalatig en (buiten)gerechtelijk akkoord

Deze bepaling is niet van toepassing voor de gemeente.

ARTIKEL II
1. Dit besluit treedt in werking met ingang van de eerste dag na die van de bekendmaking en werkt

terug tot en met 1 juli 2017.

2. Dit besluit wordt aangehaald als: Wijziging leidraad invordering gemeentelijke belastingen

2e halfjaar 2017.

 

Aldus besloten door het College van burgemeester en wethouders van de gemeente Winterswijk in

zijn openbare vergadering gehouden op 28 november 2017,

de gemeentesecretaris,

burgemeester,

Nr. 218421

GEMEENTEBLAD 11 december

2017

Officiële uitgave van de gemeente Winterswijk

Gemeenteblad 2017 nr. 218421 11 december 20171


